
Pará , 31 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO VIII | Nº 1704 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             58 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAIRÃO, 
ESTADO DO PARÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2017. 
  
VALDINEI JOSÉ FERREIRA 
Prefeito Municipal 
  
Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na data supra. 

Publicado por: 
Veridiana Girardi 

Código Identificador:4E93E561 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 092/2017, DE 23 DE MARÇO DE 
2017 

 
DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM 
COMISSÃO DE ASSESSOR II-DAS 2, NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, AQUICULTURA E PESCA. 

  
VALDINEI JOSÉ FERREIRA, Prefeito Municipal de Trairão, no 
uso de suas atribuições constitucionais e legais, e, considerando o Art. 
53, inciso XXVI, da Lei Orgânica do Município de Trairão-PA. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º DESIGNAR, o Sr. GLADSON ROBERTTY RODRIGUES 
DA SILVA, auxiliar administrativo, matrícula 000.51-0, para exercer 
o cargo em comissão de ASSESSOR II-DAS 2, da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Aquicultura e Pesca, do Município de 
Trairão-PA. 

  
Art. 2º Esta Portaria, entrará em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2017, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAIRÃO, 
ESTADO DO PARÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2017. 
  
VALDINEI JOSÉ FERREIRA 
Prefeito Municipal 
  
Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na data supra. 

Publicado por: 
Veridiana Girardi 

Código Identificador:BE232BB5 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 6/2017-0004 
 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de passagens 
aéreas nos trechos compreendidos entre (Marabá/Belém/Marabá), 
(Marabá/Brasília/Marabá) e (Belém/Brasília/Belém) e 
comissionamento sobre emissão da fatura. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Tucumã. 
CONTRATADO: M S GALVÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI 
ME. 
VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 
VIGÊNCIA: 27/03/2017 à 31/12/2017. 
DATA DA ASSINTURA: 27/03/2017. 
  
ANIVALDO JULIÃO DE LIMA 
Presidente da Câmara. 

Publicado por: 
Valdeny de Sousa Soares Santos 

Código Identificador:CC4A74DE 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-00007 AVISO DE 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 
A Câmara Municipal de Tucumã, por meio da Comissão permanente 
de Licitação, nomeada pela Portaria nº 001-A/2017, de 02/02/2017, 
torna público, a todas as empresas interessadas em participar do 
referido certame, a retificação do Edital da Tomada de Preços nº 
02/2017-00007, no seguinte: VII – DO JULGAMENTO. N. 7.1, onde 
lê-se: “O julgamento processar-se á levando em conta o critério de 
menor preço desde que atendidas as especificações deste Edital e o 
interesse da Administração”. Leia-se: “O julgamento processar-se á 
levando em conta o critério de menor preço por item desde que 
atendidas as especificações deste Edital e o interesse da 
Administração”. 
  
ANIVALDO JULIÃO DE LIMA 
Presidente da Câmara. 

Publicado por: 
Valdeny de Sousa Soares Santos 

Código Identificador:15C0B46D 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-00010 AVISO DE 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 
A Câmara Municipal de Tucumã, por meio da Comissão permanente 
de Licitação, nomeada pela Portaria nº 001-A/2017, de 02/02/2017, 
torna público, a todas as empresas interessadas em participar do 
referido certame, a retificação do Edital da Tomada de Preços nº 
02/2017-00010, no seguinte: VII – DO JULGAMENTO. N. 7.1, onde 
lê-se: “O julgamento processar-se á levando em conta o critério de 
menor preço desde que atendidas as especificações deste Edital e o 
interesse da Administração”. Leia-se: “O julgamento processar-se á 
levando em conta o critério de menor preço por item desde que 
atendidas as especificações deste Edital e o interesse da 
Administração”. 
  
ANIVALDO JULIÃO DE LIMA 
Presidente da Câmara. 

Publicado por: 
Valdeny de Sousa Soares Santos 

Código Identificador:72FE3670 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - INEX. 005 - 2017 - SERV. 

INTERNET - PMX 
 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 
  
RESUMO DE EDITAL 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA. 
  
ÓRGÃOS: Secretaria Municipal de Administração 
  
INEXIGIBILIDADAE DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 
nº 005/2017/PMX 
  
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE CONEXÃO À INTERNET (VIA 
RÁDIO E COM FIBRA ÓPTICA), destinados ao atendimento das 
demandas dos diversos órgãos da Administração Geral da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, Estado do Pará. 
  


